



November 2019

Sagsbehandler:

Malene Rasmussen

Telefon: 43577575

Email: mras@ishoj.dk

Journal eller CPR-nummer:

18.20.02-G01-3-19

Notat

Afklaring af forholdet mellem World Karate Federation og stilarter som WIKF

Da der er forskel på titler, man kan opnå i disse to organisationer, skal nedenstående være med til at belyse disse forskelle. WKF er World Karate Federation og WIKF er Wado International Karate-Do Federation.

Titler som OL, VM, EM, NM og DM i karate, er titler, der kun officielt kan tildeles af organisationer under The International Committee (IOC) – World Karate Federation (WKF) – European Karate Federation (EKF) – Nordic Karate Federation (NKF) - Dansk Idræts Forbund (DIF) og Dansk Karate Forbund (DKarF).

Man kan ikke opnå nogen af ovennævnte anerkendte titler ved deltagelse i stilart stævner. Der afholdes ligeledes danske og internationale mesterskaber i stilarter, men det er ikke officielle medaljer i World Karate Federations regi.

Derved er Dansk Karate Forbund det eneste organ, der kan afholde Danmarksmesterskaber i karate med uddeling af de officielle DIF-medaljer, der modtages med en officiel dansk mesterskabstitel. Dansk Karate Forbund er derfor også eneste instans, der kan stille et officielt landshold til Nordisk, Europa- og Verdensmesterskaberne samt OL.

Udøvere i stilart, hvor man også deltager i stilartsmesterskaber, har gode muligheder for at begå sig i konkurrenceregi under Dansk Karate Forbund. Stilarter er derfor en meget anerkendt del af WKF.

I Ishøj Kommune stiller Ishøj Karate Klub op i konkurrencer under Dansk Karate Forbund. Budo Sportskarate stiller op i stilartsmesterskaber under WIKF og flere medlemmer stiller også op i konkurrencer under Dansk Karate Forbund.

Talentcenter

For at søge optagelse på Dansk Karate Forbunds talentcenter, skal du være 12 år for at søge optagelse på kumite og 10 år for at søge optagelse på kata talentcenter. Typisk kan en udøver være tilknyttet talentcentret indtil omkring det 17. år, hvis niveauet er til det. Her er tale om unge talenter, som måske på sigt kan begå sig på højeste elitære niveau.

